
reg.č.projektu: CZ.06.3.33./0.0/0.0/16_059/0004591 číslo ZL:

smlouva: NPU-450/60400/2019

objednatel: Národní památkový ústav, státní příspěvková organizace

zhotovitel: SZ Uherčice-AVERS+MALANG

název ZL:

dotčené st. 

objekty:

záporná hodnota změny bez DPH -35 414,13 Kč

21%DPH -7 436,97 Kč

celkem -42 851,10 Kč

kladná hodnota změny bez DPH 1 738 388,04 Kč

21%DPH 365 061,49 Kč

celkem 2 103 449,53 Kč

celková bilance kladné a záporné hodnoty změny bez DPH 1 702 973,91 Kč

21%DPH 357 624,52 Kč

celkem 2 060 598,43 Kč

vliv na termín dokončení:

jiné vlivy (na změnu PD apod.):

Změna bude zapracována do dokumentace skutečného provedení stavby.

vyjádření AD:

vyjádření TDI:

vyjádření objednatele:

vyjádření orgánů památkové péče:

další vyjádření:

přílohy: Název přílohy

příloha č.1 rozpočet méněprací ZL7M

příloha č.2 rozpočet víceprací   ZL7V

Podklad č.1 fotodokumentace 

Podklad č.2 zápisy z KD

Nemá vliv.

§222 odst 6,   

zdůvodnění nezbytnosti změny:

Projektem navrhované původní řešení založení by ve zjištěných geologických podmínkách nezajistilo požadavanou tuhost základových konstrukcí 

vyhlídky v násypech a navážkách na hraně svahu. Obnažený původní terén ve svahu vykazuje známky zvětrání a není dostatečně únosný pro 

projektem navženou původní základovou konstrukci. Proto byl navržen nový způsob založení pomocí mikropilot a zajištění stavební jámy 

odpovídající zjištěným geologickým podmínkám v rámci přípravných stavebních prací. 

zdůvodnění nepředvídatelnosti změny:

Provedený geologický průzkum za severním křídlem zámku dostatečně neobsáhl členitost geologických podmínek na břehu svažujícího terénu. 

Předpokládané skalní podloží nevykazuje dostatečnou soudržnost a je zvětralé tak, jak nebylo možno předpokládat. Po rozebrání 

stávajícíkonstrukce byly zjištěny odlišné geologické podmínky, které vyžadují nový návrh založení. 

zdůvodnění nemožnosti oddělení prací a samostatného zadání:  Práce jsou součástí celku realizované zhotovitelem a není možno je odděleně 

zadat, protože nové založení vyhlídky je předmětem díla. Pouze dochází ke změně technologie. 

zařazení změny dle ZZVZ:

S ohledem na zjištěné geologické podmínky byl přeprojektován způsob založení vyhlídky.

Jedná se o nezbytné výdaje, které byly s ohledem na složitost geologických podmínek nepředvídatelné.

Jedná se o věcně způsobilé výdaje, které byly nepředvídatelné. 

na změnu způsobu založení je vydáno samostatné závazné stanovisko 

ZMĚNOVÝ LIST
Zámek Uherčice - šlechtické sídlo jako divadelní scéna

7

Založení konstrukce vyhlídky

Změna způsobu založení konstrukce vyhlídky za severním křídlem zámku s ohledem na zjištěné geologické podmínky na hraně svahu. PD řešila 

založení na betonovém základovém pasu, po rozebrání stávající konstrukce a detailním zjištění stavu podloží bude nutno vyhlídku dle statického 

posouzení založit na mirkopilotech.

6 - Severní křídlo s Banketním sálem 

předmět změny:



Podklad č.3 projektová dokumentace +  závazné stanovisko 

za zhotovitele: xxxxxxxxx

Datum

za AD: xxxxxxx

Datum

za TDI: xxxxxxxxxx

Datum

za objednatele: xxxxxxx

Datum


